台州市人民政府文件

台政函〔2017〕15号

台州市人民政府关于进一步加强
市区街道办事处驻地迁移管理工作的通知
椒江区、黄岩区、路桥区人民政府，市政府直属各单位：
政府驻地迁移是行政区划变更事项的重要内容，与人民群众切身利益息息相关，对区域经济社会发展具有重要影响，应当严格控制、慎重对待。市区街道办事处是经市政府批准设立的派出机关，其驻地的迁移应当纳入政府驻地的迁移管理。为进一步加强市区街道办事处驻地迁移管理工作，现将有关事项通知如下：
一、加强市区街道办事处驻地迁移工作的领导
各地要充分认识政府驻地迁移工作的严肃性和重要性，要站在严格落实中央“八项规定”精神和国务院“约法三章”要求的高度，把它作为行政区划管理的一项重要工作，切实加强领导，严明纪律，严格依法管理。要有利于当地经济社会发展，有利于社会管理和公共服务，有利于城市的长远发展，有利于节约集约使用土地，有利于社会安定团结出发，高度重视，慎重对待，从严控制驻地迁移。
二、严格执行街道办事处驻地迁移审核报批程序
根据《国务院关于行政区划管理的规定》（国发〔1985〕8号）、《民政部关于进一步加强政府驻地迁移管理工作的通知》（民发〔2016〕215号）和《浙江省民政厅印发<关于乡镇（街道）行政区划调整的指导意见（试行）>和<关于进一步规范行政区划调整申报程序的指导意见（试行）的通知》（浙民区〔2014〕206号）要求，市区街道办事处驻地迁移，由相关街道办事处逐级上报市政府审批。随着我市城区框架的拓展，为了优化区域经济格局和城市空间布局，会出现新的街道办事处驻地迁移需求，各地要严格执行政府驻地迁移审核报批程序，全面规范迁移审核报批工作，不得越权批准，不得以其他建设项目审批代替驻地迁移申报审批，不得在上报审批时弄虚作假。
三、切实加强监督检查
各地各相关部门要加强政府驻地迁移监督检查工作，坚决杜绝政府驻地搬而不报、未批先搬、先搬后报、批而不搬等问题，切实维护政府驻地迁移管理工作的严肃性。民政部门要按照上级要求，及时掌握本行政区域内政府驻地信息，对出现的问题，要依法依规查明原因，限期整改，严肃处理。
附件：市区街道办事处驻地地址
台州市人民政府
2017年2月20日
（此件公开发布）
附件

市区街道办事处驻地地址
椒江区

海门街道办事处    驻建设社区东枫山路20号

白云街道办事处    驻小井社区中山支路11号

葭沚街道办事处    驻东平社区白云山西路258号

洪家街道办事处    驻后街村昌平路1号

三甲街道办事处    驻三丰村三甲大道158号

下陈街道办事处    驻杨家村镇前路8号

前所街道办事处    驻前所村椒北大街10号

章安街道办事处    驻华景村新堂街1号

黄岩区

东城街道办事处    驻百花社区横街118号

南城街道办事处    驻十里铺村南汇路2号

西城街道办事处    驻锦江社区环城西路134号

北城街道办事处    驻五里牌村230号
澄江街道办事处    驻桥头王村新江路18号

新前街道办事处    驻西范村新前路2号

江口街道办事处    驻江口村江口街343号

高桥街道办事处    驻八份堂村高丰东路1号

路桥区

路桥街道办事处    驻新安社区南南官大道399号

路南街道办事处    驻方林社区石曲前方路8号

路北街道办事处    驻三角陈村腾达路1999号

螺洋街道办事处    驻螺洋街居青春路17号

桐屿街道办事处    驻山羊居屿城路482号

峰江街道办事处    驻浮排居银水路199号
抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，军分区，市法院，市检察院。

台州市人民政府办公室                     2017年2月21日印发
— 2 —
                                                  — 1 —